
 

 

 
 

Comune di Sermide e Felonica 
C.A.P. 46028  (MANTOVA) 
Sede: P.zza Plebiscito, 1 
   0386/967000 
Fax  0386/960261 - e-mail: protocollo@comune.sermideefelonica.mn.it 
Sito web: www.comune.sermideefelonica.mn.it 
____________________________________________________ 

 

 

 

 
Determinazione n. 223 del 23-04-2024 - pag. 1 – Comune di Sermide e Felonica 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 Area Affari Generali 
 

 SERVIZI SOCIALI 
 
 

N. 223 del 23-04-2024 
 

 
 

Responsabile dell'Area: Fraccaro Sarah 
 
 Responsabile del Procedimento: Chiodarelli Maddalena 
 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI  AVVISO 9000 DEL 
2024 
 
 

 
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 91 del 23-04-2024 firmato digitalmente da  SARAH FRACCARO il 23-04-2024 ora 11:50:19

mailto:protocollo@comune.sermide.mn.it
http://www.comune.sermidee/


 
Determinazione n. 223 del 23-04-2024 - pag. 2 – Comune di Sermide e Felonica 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2023 dichiarata 
immediatamente esecutiva con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2024/2025/2026; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 23/12/2023 dichiarata 
immediatamente esecutiva con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2024/2025/2026; 
 
RICHIAMATO il comma 1 dell’art. 169 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 il 
quale testualmente recita: “La giunta delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) entro 
venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in termini di competenza. Con 
riferimento al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai 
medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della gestione ed affida gli 
stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi.  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del 29/12/2023 dichiarata 
immediatamente esecutiva relativa all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2024/2025/2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 11//04/2024 dichiarata 
immediatamente esecutiva, relativa alla variazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2024/2025/2026; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 28.12.2023 di nomina quale Responsabile di 
Posizione Organizzativa dell'Area Affari Generali valido fino al 30.06.2024;  
 
VISTA la Legge Regionale 8 luglio 2016 - n. 16 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” e 
s.m.i.; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Regionale 4 agosto 2017 - n. 4 “Disciplina della 
programmazione dell'offerta abitativa pubblica e sociale e dell'accesso e permanenza nei 
servizi abitativi pubblici in attuazione di quanto disposto dall’art. 23, della L.R. 8 luglio 
2016, n. 16 «Disciplina regionale dei servizi abitativi» e s.m.i.; 
 
VISTO l’avviso pubblico ID 9000 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
118 del 19.10.2023, così come modificata con deliberazioni di Giunta Comunale n. 10 
del 09.02.2024 e n. 16 del 19.02.2024; 
 
DATO ATTO che in data 20.03.2024 si è chiuso il termine fissato nell’Avviso pubblico per 
la presentazione, tramite piattaforma regionale, delle domande di assegnazione di alloggi 
destinati a Servizi Abitativi Pubblici (SAP) da parte dei soggetti interessati; 
 
CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile Area Affari Generali n. 181 del 
04.04.2024 si è provveduto ad approvare la graduatoria provvisoria delle domande 
relative agli alloggi di proprietà del Comune di Sermide e Felonica, dando atto che entro 
15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria all'Albo Pretorio sarebbe stato 
possibile presentare richiesta di rettifica del punteggio per il riconoscimento 
dell'invalidità civile; 
 
VISTO che il termine di 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria è 
scaduto e che al comune di Sermide e Felonica non sono pervenute istanze di rettifica del 
punteggio;  
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 91 del 23-04-2024 firmato digitalmente da  SARAH FRACCARO il 23-04-2024 ora 11:50:19



 
Determinazione n. 223 del 23-04-2024 - pag. 3 – Comune di Sermide e Felonica 

DATO ATTO  che in fase di istruttoria di approvazione della graduatoria definitiva si è 
reso necessario escludere la domanda id.n.5407559 per mancanza del requisito della 
residenza anagrafica e/o lavorativa; 
 
RITENUTO pertanto di approvare la graduatoria definitiva dei Servizi Abitativi Pubblici – 
avviso 9000, allegata alla presente quale parte integrale e sostanziale;  
 
VISTI: 
• lo Statuto comunale 
• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 
• il regolamento di contabilità e economale vigente; 
• il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di prendere atto, secondo quanto stabilito in premessa che qui si intende 
integralmente riportato, della graduatoria definitiva per l'assegnazione di unità abitative 
di proprietà del Comune di Sermide e Felonica destinate a Servizi Abitativi Pubblici (SAP) 
di cui all’Avviso pubblico ID 9000, come da allegato alla presente quale parte integrale e 
sostanziale;  
 
2) di dare atto che la graduatoria definitiva verrà pubblicata all'Albo Pretorio online e sul 
sito Internet istituzionale del Comune di Sermide e Felonica. 
 
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 91 del 23-04-2024 firmato digitalmente da  SARAH FRACCARO il 23-04-2024 ora 11:50:19



 
Determinazione n. 223 del 23-04-2024 - pag. 4 – Comune di Sermide e Felonica 

Mediante la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Si dà atto inoltre che ai sensi dell’art. 9, c. 1, lett. a punto 2) del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni dalla 
Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti relativo agli impegni di spesa assunti con la presente 
determinazione risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
 

Sermide e Felonica, Lì 23-04-2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                       Fraccaro Sarah 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 91 del 23-04-2024 firmato digitalmente da  SARAH FRACCARO il 23-04-2024 ora 11:50:19



 

DETERMINAZIONE 

Area Affari Generali 

Numero 223 Del 23-04-2024 
 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SERVIZI 
ABITATIVI PUBBLICI  AVVISO 9000 DEL 2024 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio ON-LINE del Comune per 15 giorni consecutivi, 

con decorrenza dal giorno 23-04-2024 

 
Sermide e Felonica, lì 23-04-2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
dott.ssa Fraccaro Sarah 

 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 91 del 23-04-2024 firmato digitalmente da  SARAH FRACCARO il 23-04-2024 ora 11:50:52


